
Zápise. 7/2017
ze zasedání Školské rady Základní školy UNESCO, Uherské Hradiště, 
Komenského 350, příspěvková organizace, konané dne 17.5.2017 v 15.00 h.

Místo zasedání: sborovna Základní školy UNESCO 
Přítomní:
za zákonné zástupce nezletilých žáků:
Mgr. Gabriela Směřičková

za pedagogické pracovníky:
Mgr. Věra Vyhlídová 
Mgr. Vendula Hubáčková 
Mgr. Petr Kočíř

za zřizovatele:
Ing. Zdeněk Procházka 
Ing. Jiří Durďák 
Ing. Petra Křiváčková

Omluveni: Mgr. Tereza Grufíková, p. Veronika Vaďurová

Hosté: Mgr. Jan Vorba -  ředitel školy, Anita Jánošíková 

PROGRAM:

1. Úvod
2. Rozbory hospodaření za rok 2016
3. Závazné ukazatele rozpočtu na rok 2017
4. Záznam z kontroly 12.01.2017 - PaedDr. Jan Mikáč
5. Informace o realizovaných projektech v tomto školním roce, nové schválené 

projekty, rozvojové programy a dotace - zejm. Projekt OP VVV - Výzva 22 na ZŠ 
UNESCO Uherské Hradiště

6. Kandidatura školy do sítě Cambridge English Schools - rok druhý: zhodnocení a 
připravované akce

7. Práce na inovaci dokumentů školy v souvislosti se změnou legislativy týkající se 
zejm. společného vzdělávání
- zejm. ŠVP, školní řád. Program poradenských služeb
- problematika společného vzdělávaní obecně a konkrétní problémy, s nimiž se 
škola potýká

8. Informace o činnosti školního poradenského pracoviště a sociálně patologických 
jevech zachycených školou

9. Výsledky testování žáků naší školy
- 9. ročník testy SClO 2016-2017 (český jazyk, matematika, obecné studijní 
předpoklady, anglický jazyk)

10. Akce školy - uskutečněné a plánované, zahraniční výjezdy uskutečněné a plánované
11. Jednotný grafický manuál školy od 1.9.2016, nový školní web od 1.1.2017 - 

hodnocení

1



12. Provoz školního bufetu
13. Informace o prováděných a plánovaných opravách školy a jejího okolí
14. Informace o přípravě příštího školního roku, zahájení šk. roku 2017/2018
15. Různé
16. Usnesení
17. Závěr a termín příštího jednání

1. Úvod
Místopředsedkyně Mgr. Vendula Hubáčková přivítala všechny přítomné. 
Materiály k projednání byly členům rozeslány elektronicky dne 26.4.2017. 
Řediteli Mgr. Janu Vorbovi bylo předáno slovo.

2. Rozbory hospodaření za rok 2016

Ředitel školy a ekonomka školy informovali o výsledcích hospodaření za rok 
2016. Hospodaření organizace za rok 2016 skončilo zlepšeným hospodářským 
výsledkem ve výši 26.682,36 Kč, který je  tvořen zhoršeným HV v hlavní 
činností ve výši 64.223,55 Kč a zlepšeným HV doplňkové činnosti ve výši 
90.905,91 Kč. V hospodářské (doplňkové) činnosti velkou část příjmů cca 252,0 
tis. Kč tvoří nájmy, v hlavní činnosti příjmy z výuky angličtiny. V roce 2016 
proběhla ve škole kompletní rekonstrukce prostor herny ŠD, zakoupení nábytku, 
rekonstrukce kabinetů, byly vytvořeny nové webové stránky školy a 
logomanuál, oprava topení v obou budovách, výmalba, oprava prostor před 
tělocvičnou. V závěru roku 2016 se stala havárie na vodovodním řadu, 
v důsledku toho byly zatopeny prostory suterénu školní jídelny v budově 
Hradební. Škola obdržela během roku 2016 také sponzorské dary, tyto finanční 
prostředky jsou účelně vynaloženy, např. na drobný dlouhodobý majetek, učební 
pomůcky, výtvarné pomůcky, školy v přírodě aj.
Mgr. Vorba informoval členy o aktuálním počtu žáků školy -  na začátku 
školního roku bylo 584, nyní je  598 žáků, od 1. září se předpokládá 640-650 
žáků, za poslední 3-4 roky tedy počet žáků vzroste o cca 130 žáků, některé 
ročníky již  mají 90 žáků v ročníku. To sebou nese samozřejmě i zvýšení výdajů, 
je  nutné dokoupení nového školního nábytku, nových šatních skříněk, učebnic, 
apod., samozřejmě i administrativni zátěž na školu.
Členové školské rady vzali výsledky hospodařeni na vědomi.
Clen školské rady Ing. J iří Durďák požádal, aby právní odbor M ěU  zodpověděl 
dotaz, zda školská rada bere rozbory hospodaření školy na vědomí nebo je  má 
schválit. Žádá, aby byl tento dotaz zodpovězen na dalším jednán í školské rady.

3. Závazné ukazatele rozpočtu ua rok 2017

Závazné ukazatele přímých výdajů na rok 2017 k 20.4.2017 činí 27.204,0 tis. 
Kč. V této částce jsou zahrnuty i účelové dotace, zejména dotace z OP VVV, 
dotace na podpůrná opatření, dotace na soutěže, přehlídky, atd.

4. Záznam z kontroly 12.01.2017 - PaedDr. Jan Mikáč

Závěr z kontroly je  velmi pozitivní, nebyly zjištěny žádné nedostatky, ba právě 
naopak, veškerá dokumentace školy je  vedena řádně, kvalitně, předpisy jsou 
vytvářeny tak, aby sloužily konkrétním účelům, dle závěru z této kontroly je



dokumentace školy nadstandardní a je jí účelností se řadí škola mezi nej lepší 
v ČR.

5. Informace o realizovaných projektech v tomto školním roce, nové schválené
projekty, rozvojové programy a dotace - zejm. Projekt OP VVV - Výzva 22
na ZŠ UNESCO Uherské Hradiště

Mgr. Vorba informoval o projektech, které škola realizuje v tomto školním roce 
a o nově schválených projektech. Informace o projektech jsou na www školy.

6. Kandidatura školy do sítě Cambridge English Schools - rok druhý:
zhodnocení a připravované akce

V této sítí jsou pouze 4 školy v ČR. Letos navštěvuje tyto kurzy přes 150 žáků, 
tj. každý 4 žák školy, v tomto roce je  cca 70 žáků přihlášených na cambridgeské 
zkoušky, které se budou konat 27.5.2017.

7. Práce na inovaci dokumentů školy

- zejm. ŠVP, školní řád. Program poradenských služeb na Základní škole 
UNESCO Uherské Hradiště atd.

V souvislosti se změnou legislativy týkající se zejm. společného vzdělávání 
bude nutné provést inovaci dokumentů -  zejm. školní řád -  práva a povinnosti 
pedagogických pracovníků, k 1.9.2017. Tyto dokumenty budou projednány na 
dalším jednání školské rady.

- problematika společného vzdělávaní obecně a konkrétní problémy, s nimiž 
se škola potýká

Nyní z cca 600 žáků má cca 100 žáků nějaké vzd. potřeby -  vypracovávají se 
nejen individuální vzdělávací plány, ale také plány pedagogické podpory, 
administrativně velmi náročné.

8. Informace o činnosti školního poradenského pracoviště a sociálně 
patologických jevech zachycených školou

Ředitel školy informoval o činnosti školního poradenského pracoviště a sociálně 
patologických jevech zachycených školou — škola má vypracovaný dokument 
Školní program proti šikaně a kyberšikaně a Minimální preventivní program dle 
aktualizovaného pokynu MŠMT. Dále pak nově Program poradenských služeb 
na Základní škole UNESCO Uherské Hradiště.

9. Výsledky testováni žáků naší školy - 9. ročník testy SCIO 2016-2017 (český 
jazyk, matematika, obecné studijní předpoklady, anglický jazyk)

Členové školské rady vzali na vědomí informaci o výsledcích testování žáků ^
9. ročník testy SCIO 2016-2017 (český jazyk, matematika, obecné studijní 
předpoklady, anglický jazyk). Přehled o úspěšných výsledcích žáků ve SCIO



testech obdrželi členové elektronicky a jsou zveřejněny na www školy. Testy 
psalo cca 20% škol a gymnázií v ČR.
Např. výsledky z angličtiny -  přes 40 % žáků udělalo testy na úroveň B l, B2, 
což jsou výborné výsledky. Psali všichni žáci 9. ročníku.

10. Akce školy - uskutečněné a plánované, zahraniční výjezdy uskutečněné a 
plánované

Mgr. Jan Vorba informoval o uskutečněných i plánovaných akcích školy do 
konce školní roku -  školy v přírodě, školní výlety, vodácký kurz, ale i o akcích 
nového školního roku 2017/2018 -  letecký zájezd do Španělska, Francie, 
výměnný pobyt v Německu, lyžařský výcvik apod. Velký zájem byl o ples 
školy, akce byla hodnocena velmi kladně. Ocenil velkou snahu všech 
pracovníků, kteří věnují žákům spoustu svého osobního času.

11. Jednotný grafický manuál školy od 1.9.2016, nový školní web od 1.1.2017 -  
hodnocení

Školní web je  přehledný, pravidelně je  aktualizován, takže rodiče, žáci i 
veřejnost mají vždy aktuální informace.

12. Provoz školního bufetu

Školní bufet změnil provozovatele, musí mít pokladu s EET, musí dodržovat tzv. 
„Pamlskovou vyhlášku.“ Díky těmto opařením došlo i k výraznému zdražení 
veškerého sortimentu, děti pokud chtějí, tak si stejně své oblíbené potraviny 
koupí v obchodě.

13. Informace o prováděných a plánovaných opravách školy a jejího okolí

Ředitel školy informoval o opravě střechy tělocvičny, která bude provedena 
v průběhu letních prázdnin, dále informoval o připravované celkové rekonstrukci 
školy, která si vyžádá velké finanční prostředky od zřizovatele, ale také bude mít 
velký vliv na provoz školy, opravy budou prováděny i za provozu školy.

14. Informace o přípravě příštího školního roku, zahájení Šk. roku 2017/2018

Probíhá příprava rozvrhu na nový školní rok, bude nutné přijmout nové 
pedagogické pracovníky, zahájení školního roku v klubu kultury již  nebude 
probíhat společně se všemi žáky, ale zvlášť pro 1. a 2. stupeň, z důvodu 
nedostatečné kapacity KK, protože na zahájení jsou  účastni i rodiče žáků a 
všichni společně se do sálu KK nevejdou.

15. Různé

Členové školské rady vzali na vědomí a podporují doporučení člena školské rady 
Ing. Jiřího Durďáka, aby zřizovatel školy podpořil rozpočet školy jeho 
navýšením cca o 120,0 tis. Kč, a to z důvodu výrazného nárůstu žáků, což 
s sebou nese zvýšení provozních výdajů -  např. na nový školní nábytek, šatní 
skříňky, učebnice apod.



16. Usnesení

Usnesení ze zasedání ŠR ze dne 17.5.2017 č. 7/2017: 

Školská rada bere na vědomí:

• Výsledky hospodaření za rok 2016
• Závazné ukazatele rozpočtu 2017
• Zprávu dr. Mikáče o provedené kontrole
• Informace ředitele školy -  o realizovaných projektech, nových projektech školy, 

výuce Cambridge English, inovaci dokumentů v souvislosti se změnou 
legislativy, inf. o společném vzdělávání, o činnosti školního poradenského 
pracoviště, výsledcích SCIO testů, akcích školy, zhodnocení nového školního 
webu, provozu školního bufetu, o uskutečněných i plánovaných opravách školy, 
o přípravě nového školního roku

• Doporučení Ing. Durďáka k navýšení rozpočtu školy v důsledku zvyšujícího se 
počtu žáků

• Uskutečnění příštího jednání školské rady -  30.8.2017 v 15 h

17. Závěr a termín dalšího jednání školské rady

Místopředsedkyně školské rady poděkovala všem přítomným členům a ukončila 
jednání školské rady.

Další jednání se uskuteční ve středu 30.8.2017 od 15 h v budově školy.

Uherské Hradiště dne 19.5.2017

Zapsala: Ing. Petra Křiváčková, zapisovatelka ŠR

/  /  z J  "Ú
Schválila: Mgr. Vendula Hubáčková, místopředsedkyně ŠR ' U'Vk Cu> (/


